令和 5年 2月 17日

各 位

中小企業の事業承継などの経営課題の解決を目的とする

「マラトン 1号投資事業有限責任組合」への出資について

株式会社東和銀行（頭取 江原 洋）は、マラトンキャピタル有限責任事業組合（以下、マラ

トンキャピタル）が運営する「マラトン 1号投資事業有限責任組合」に出資することを決定いた

しましたのでお知らせいたします。

当行は、引き続き、お客様の本業支援、経営改善支援・事業再生支援、資産形成支援などを行

う「ＴＯＷＡお客様応援活動」を推進することで、企業の様々な課題解決に向けた取組みを支援

し、地域経済・地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。

１．ファンドの目的

 「マラトン 1 号投資事業有限責任組合」は、事業承継問題や人手不足等による経営資源の不

足、コロナショックを契機とする経営基盤の弱体化など、様々な課題を抱える国内中小企業、特

にスモールキャップ※1 及びマイクロキャップ※2 の企業を投資対象としております。ファンド運

営を担うマラトンキャピタルの持つ様々な事業承継ノウハウ等を活用して投資先企業の企業価

値向上を支援します。

※１．スモールキャップ：EBITDA １〜5 億円程度の企業

※２．マイクロキャップ：EBITDA １億円未満の企業

２．ファンド概要

以 上

名称 マラトン 1号投資事業有限責任組合

ファンド総額 113.5億円（うち当行 1億円）

組合員構成

マラトンキャピタル有限責任事業組合（無限責任組合員）

独立行政法人 中小企業基盤整備機構

株式会社東和銀行 等

設立日 令和 3年 6月 30日

存続期間 9年間

業務運営者 マラトンキャピタル有限責任事業組合